
Záznam 
 

z jednání Komise pro plánování v oblasti vod, 
konaného dne 9. prosince 2004 na Ministerstvu zemědělství 

 
Přítomni: 
 
Ing. Josef Reidinger (MŽP), Ing. Oldřich Novický (MŽP), Ing. Mgr. Michal Pravec (MŽP), 
Mgr. Dagmar Fedáková (MŽP), Ing. Milan Kovář (MV), Ing. Emil Šourek (MD), Ing. Václav 
Mikulica (MO), Ing. Evžen Polenka (VÚV T.G.M.), RNDr. Hana Prchalová (VÚV T.G.M.), 
RNDr. Jitka Brzáková (ČHMÚ), Ing. Ladislav Merta (Povodí Labe), Ing. Michal Krátký 
(Povodí Vltavy), RNDr. Petr Kubala (Povodí Vltavy), Ing. Jaroslav Beneš (Povodí Vltavy), 
Dr. Ing. Antonín Tůma (Povodí Moravy), Ing. David Fína (Povodí Moravy), Ing. Břetislav 
Tureček (Povodí Odry), Ing. Natálie Šimková (Povodí Ohře), Ing. Vlastimil Zahrádka 
(Povodí Ohře), Ing. Milan Rybka (ZVHS), Img. Tomáš Hofmeister (Lesy ČR), Ing. Tomáš 
Seidl (lesy ČR), Ing. Blažena Bakulová (Magistrát Hl.m.Prahy), Ing. Jana Nečesánková 
(Karlovarský kraj), Ing. Zdeněk Štorek (Královehradecký kraj), Ing. Jaroslav Svoboda 
(Liberecký kraj), Ing. Hana Krausová (Moravskoslezský kraj), Ing. Josef Veselský 
(Olomoucký kraj), Ing. Jana Hroudová (Pardubický kraj), Marie Hanušová (Plzeňský kraj), 
RNDr. Jaroslav Obermajer (Středočeský kraj), RNDr. Tomáš Burian (Ústecký kraj), RNDr. 
Alan Urc (Zlínský kraj), Ing. Miroslav Král, CSc. (MZe), Ing. Jan Sokol (MZe), Ing. Libor 
Ansorge (MZe), Ing. Naděžda Kozlová (MZe), Ing. Alena Medunová (MZe), Ing. Vladimír 
Skácel (MZe) 
 
 
Na jednání byly podle pozvánky a výsledků jednání Návrhové skupiny dne 2. prosince 2004 
projednány tyto body s následujícími informacemi a závěry: 
 
1. Příprava nové vyhlášky podle § 21 odst. 3 vodního zákona („o monitoringu“)  

MŽP připravilo pracovní návrh vyhlášky „o monitoringu“ a odeslalo jej do expertního 
připomínkového řízení správcům povodí a poskytlo jej členům pracovní skupiny pro 
implementaci Rámcové směrnice vodní politiky. Dne 2.12. proběhlo pracovní jednání nad 
tímto návrhem a další se uskuteční 14.12. Následně bude návrh vyhlášky předán 
spolupředkladateli MZe k pracovnímu projednání. 
 
2. Zpráva o pracích na charakterizaci oblastí povodí 

Podle domluvy na Návrhové skupině přednesl za správce povodí společnou informaci 
zástupce Povodí Labe Ing. Merta. Bylo konstatováno, že všech osm zpráv za oblasti povodí 
byly předány VÚV TGM v termínu podle harmonogramu k dalšímu zpracování pro potřeby 
tvorby výsledné zprávy pro Evropskou komisi. K zajištění prací přistoupili jednotliví správci 
povodí odlišně. Povodí Labe jmenovalo smluvního manažera projektu, který řídil dílčí 
subdodavatele prací. Ostatní správci povodí vybrali generálního zhotovitele prací 
(Hydroprojekt v českých oblastech povodí, Aquatis v moravských oblastech povodí), který 
měl své dílčí subdodavatele. Povodí Ohře navíc jmenovalo smluvního mandatáře 
(koordinátora) projektu. 

Práce na charakterizaci oblastí povodí byly financovány z prostředků správců povodí, 
resp. v případě oblasti povodí Odry byla získána dotace od dotčených krajských úřadů. 
Některé subdodávky byly hrazeny z prostředků státního rozpočtu z kapitoly MZe. Práce 



 2

VÚV T.G.M a ČHMÚ byly hrazeny ze státního  rozpočtu z kapitoly MŽP. Otázku 
financování dat zpracovávaných ČHMÚ pro plánování a předávaných správcům povodí se 
nepodařilo mezi MZe a MŽP do dnešního data dořešit. 

V informaci bylo také poukázáno na některé problémy při procesu charakterizace 
oblastí povodí: 

• termínové skluzy dílčích vstupů použitých při charakterizaci oblastí povodí – 
například vymezení vodních útvarů, tvorba a schvalování metodických materiálů 
a Makety zprávy, předávání dat 

• technické potíže – například rozdílná úroveň zdrojů dat, nejednotnost mapových 
podkladů apod. 
Povodí Vltavy připravuje presentační publikaci o procesu charakterizace oblastí 

povodí ve svých 3 oblastech povodí. Povodí Labe a Povodí Ohře informovalo, že se k této 
aktivitě připojí. MZe vyzvalo Povodí Moravy a Povodí Odry, aby se též připojili k této 
aktivitě. 

 
3. Informace o zpracování zpráv pro mezinárodní oblasti povodí a souhrnné zprávy za 

ČR 
VÚV T.G.M připravuje z osmi zpráv za jednotlivé oblasti povodí jednak souhrnnou 

zprávu pro Evropskou komisi za Českou republiku a jednak pro Mezinárodní komise na 
ochranu Labe, Dunaje a Odry příslušné zprávy za národní části těchto povodí. 

Na setkání vodních ředitelů v prosinci tohoto roku byla schválen „Reporting sheets“, 
který obsahuje náležitosti, které má obsahovat zpráva předaná Evropské komisi tzv. „Zpráva 
2005“, vzhledem k tomu, že tento Reporting sheets je v některých ohledech podrobnější, než 
Maketa zprávy, bude VÚV T.G.M potřebovat pomoc ze strany správců povodí při doplnění 
potřebných informací. Tyto informace měly být získány v rámci procesu charakterizace 
a pouze nejsou podrobně rozepsány v Maketě zprávy, neměl by tak vzniknout problém při 
jejich shromáždění. Zejména se jedná o informace o vlivech, které způsobují rizikovost 
vodních útvarů. Pro zajištění této pomoci bude VÚV TGM spolupracovat s kontaktními 
osobami jmenovaných jednotlivými správci povodí.  

 
4. Aktualizace Manuálu pro plánování v povodích ČR 

V rámci prací na metodických materiálech byly zpracovány nebo aktualizovány 
některé kapitoly Manuálu pro plánování v povodích ČR. MZe zapracovalo úpravy provedené 
VÚV T.G.M a Povodím Labe do jednoho dokumentu tak. Vzhledem k tomu, že nedošlo 
k zpracování nových metodik, ale pouze zapracování metodik, které již Komise projednávala, 
a dále k zapracování aktualizací některých částí textu v souladu s přijetím nové legislativy, 
nebyl Manuál předložen Komisi k projednání, ale byla pouze podána informace 
o provedených úpravách. MZe zajistí přípravu aktualizované verze manuálu k elektronické 
distribuci a na počátku roku 2005 jej oficiálně vydá. 
 
5. Metodický návod pro rok 2005 

Na jednání Návrhové skupiny dne 2.12.2004 byl diskutován návrh Metodického 
návodu připravený MZe. Protože doposud nebyla přijata příslušná sekundární legislativa 
a k předloženému návrhu byla předložena řada podnětů k doplnění a úpravě návrhu, byl přijat 
závěr, že není účelné vydávat Metodický návod na práce v roce 2005 před přijetím této 
sekundární legislativy. MZe o tomto návrhu informovalo na členy Komise – proti tomuto 
závěru nebyly vzneseny ze strany členů Komise námitky. 
 
 



 3

6. Harmonogram jednání KPOV a NS v roce 2005 
Komise odsouhlasila termíny jednání Komise a Návrhové skupiny v roce 2005: 
 
Návrhová skupina   Komise 
9. února  
24. března     31. března 
8. září     15. září  
1. prosince     8. prosince  

7. Různé 
Členy Komise byli nově jmenováni RNDr. Hana Prchalová (VÚV T.G.M) a Ing. Josef 

Kotrnec (ZVHS). 
 
 
V Praze dne 20 .12. 2004 
 
Zpracoval: Ing. Ansorge 
 
Schválil: Ing. Miroslav Král., CSc. v.r. 


